CXXXV.

GASPARINO BARZIZZA A FRANCESCO ZABARELLA^(a).

[B, c. 28; P, c. 21 b; C, c. 273; M. c. XI, 26, c. 38 (M); (Ar. 70, c. 100;
 V 3330, c. 142; Chemnitz, Stadtbücherei, cod. 57, n. 20); *Gasparini Barzizii Bergomatis... Opera*, edidit J. A. FURIETTUS, Romae, 1723, vol. I, p. 164 (F)].

ETSI nihil mihi possit exploratius esse, reverendissime pater^(b), quam tua in me perpetua benivolentia ac summum studium, tamen incredibile est^(c) quam novam semper voluptatem percipiam, quotiens de tuo in me amore aliquid dictum aut factum intelligo. quod etsi audire frequenter accidat^(d), nescio tamen an alias expressius quam nuper ab litteris^(e) Petri Pauli Vergerii cognovi, apud quem cum de me, ut scribit, multum sermonem habueris, ut omnia mea pro tua consuetudine magnificares^(f), illud etiam iussisti, ut me amaret atque ad me^(g) scribebat. qui licet per me sit tibi abunde gratias dicturus, tamen non^(h) potui quin et per me⁽ⁱ⁾ ipsum idem facerem, non quod officium istud homini amico^(k) et oratori non recte commiserim, sed quod mos animo gerendus fuit. sic itaque, pater optime, habeto: ex omnibus tuis officiis^(l), quae multa et magna sunt, hoc vel maximum esse. consecutus enim sum hodie per te amicum, quo^(m) haud scio an aliis vir melior sit, doctior certe aut pluribus artibus instructior, te excepto, meo iudicio nemo. ita enim cum⁽ⁿ⁾ ex his, quae ab eo dicta sunt quidem^(o) elegantissime, tum sermone hominum non insipientium, qui frequens est, saepe vulgari audio. tantum ergo hac re tibi debedo^(p), quanti amicitiam hominis et eruditissimi^(q) facio. qui^(r) si solvendo essem, non differrem in diem^(s), sed statim hoc alieno aere^(t) me exolverem. nunc vero

Padova,
8 agosto 1414.

Benché egli abbia per certissima la benignità della Zabarella a suo riguardo, ogni segno d'essa gli procura una nuova gioia, nè mai ne ebbe prova più palese che non in questi di, leggendo l'epistola direttagli dal V., il quale affermò di scrivere per impulso dello Zabarella.

Di tutti i favori di cui il cardinale gli è stato largo, è questo il più grande, ché non vive uomo migliore o più dotto del V., ove si eccettui lo Zabarella medesimo.

Si dichiara incapace di pagare il debito di gratitudine così contratto;

(a) *B* Gasparinus pergamenensis Francisco Zabarellae C. F. s. d. *P* Elusdem ad d. Franciscum Zabarellam card. flor. (b) *F* possit mihi... pater clarissime *C* carissime (c) *C* tam *F* tamen vix credi possit (d) quotiens aliquid de... amore dict. aut fact. intell. *F* quoties aliquid de... amore aut dictum... accidit (e) *F* alias clariss q. nuper id litteris e om. Vergerii (f) *F* et omnia... magni faceres (g) *P* ut mea amaret atque de me *Anche C* de me (h) *F* Is licet pares in dicendo tibi gratias apud te sit acturns, non tamen *P* gratias discimus (i) *P* quin per me (k) *F* homini et amico (l) *P* habeto ut omnibus *F* ex omn. tuis in me off. (m) *P* enim per te sum hodie *F* esse, quod amicum hodie per te consecutus sum quo (n) *C* *P* ita enim tam (o) *F* eo edita sunt et quidem (p) *P* om. debedo (q) *F* hominis optimi et eruditissimi (r) *B* quod (s) *F* dif. vel unum diem (t) *F* aere al. me exsolverem